Homeri non secunda Musa suos composuisse uersus. Id quoque concedendum est non mediocris sane subtilitatis atque acuminis futurum fuisse, si sua omnino Minerua hanc instituisset criticus comparationem ipseque inuenisset singula uituperationis argumenta¹⁾. Quod uero hanc Valerii Probi disputationem praeformato schemate tamquam per designata uestigia currere intellectum est, censurae sane uis non infringitur, tamen mirum in modum diminuitur critici laus. — Subiungenda est Aeneidis IX 369 reprehensio, quem locum contrarium esse praecedenti uersui VII 600 Probus affirmauit. Quae reprehensio ipsa quoque ex rhetorum Graecorum paeceptis instituta est; etenim apud Theonem (Rhet. Graec. II 77, 18 Sp.) haec leguntur: ὁ δὲ ἐν τοῦ μαχομένου τόπος τοιοῦτος ἔστιν ὅταν δεῖξωμεν αὐτὸν ἑαυτῷ μαχόμενον τὸν μυθογράφον²⁾. τούτῳ δὲ χρηστέον οὐκ ἐν ἀρχῇ ἀλλ' ὅταν τι τῶν μέσων ἡ τελευταῖον ἀνασκενάζωμεν, ἔπειτα καὶ ἐναντίον αὐτῷ δεικνύωμεν τοῖς προειρημένοις. — Ipsius uero Graecae disciplinae uocabulum seruatum est ad Aen. XI 554, ubi Probus de historia qua Metabus pater filiolam hastae implicuisse perhibetur a poeta, adnotauit ‘ἀπίθανον πλάσμα’³⁾. Quod uocabulum Latine uersum facile agnoueris in iis quae apud Seruium tradita leguntur ad Aen. XII 83: ‘unde critici culpant hoc loco Vergilium dicentes “incongruum esse figmentum” (cf. Gell. IX 9, 15 in uituperatione illa ἐκ τοῦ ἀπιθάνου: ‘nihil . . . quae . . . congruat’). Apte hic conferantur quae William G. Rutherford, A chapter in the history of annotation, London 1905 p. 406 sqq. collegit ex scholiis Aristophaneis quae prope eiusdem generis sunt, ueluti ad Aues 698 ΟΥΤΟΣ ΧΑΕΙ κτλ.: — ἀτόπως μὲν καὶ ἀπιθάνως τῇ γενεαλογίᾳ κέχρηται. Atque profecto grammaticos Graecos has partes quae rhetoricarum institutionum propriae esse uiderentur ipsos quoque exercuisse, intellegitur ex Sexto Empirico adu. gramm. § 252 sqq. p. 655: Ἀσκληπιάδης δὲ ἐν τῷ περὶ γραμματικῆς τοία φίσας εἶναι τὰ πρῶτα τῆς γραμματικῆς μέρη τεχνικόν ιστορικόν γραμ-

1) cf. Ribbeck proleg. 143: ‘Luculento enim exemplo est quam eleganti et acri iudicio quid pulcherum et uerum esset persenserit’; cf. Henricus Georgii Die antike Aeneiskritik, Stuttgart 1891 p. 86.

2) quod dicit μυθογράφον, uide quod infra pronuntiat doctor ille p. 78₁₂: οἱ δὲ αὐτοὶ τόποι χρήσιμοι καὶ πρὸς τὴν διηγημάτων ἀνασκενήν τε καὶ κατασκενήν.

3) cf. Asclepiades apud Sext. Empir. adu. gramm. § 266: οὐ εἰ καὶ ἡ ὅλη τῆς ιστορίας ἔστιν ἀμέθοδος, ἡ μέντοι κρίσις ταῦτης γενήσεται τεχνική, διὸ ἡς γνωσκομεν τί τε φευδός ιστόρηται καὶ τί ἀληθῶς.